
   

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Шаралдайская средняя общеобразовательная школа имени 

И. К. Калашникова» 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Приказ 

 
№    64/2                                                                                                        от 31. 08. 2017г. 

с. Шаралдай 
 

 

 

 «О принятии перечня УМК, используемых в МБОУ «Шаралдайская  средняя 

общеобразовательная школа» в 2017-2018 учебном году». 

 

 На основании приказа Министерства Образования и науки РФ № 2885 «Об утверждении 

федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы общего образования и имеющих государственную 

аккредитацию 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Принять федеральный перечень учебников, рекомендованных Министерством 

образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе 

на 2017/2018 учебный год. 

 

 2.Использовать в МБОУ «Шаралдайская  средняя общеобразовательная школа» учебники 

и учебные пособия согласно Федерального перечня. (Приложение №1) 

 

3. Зам. директора школы по УВР  Яковлевой Л.Н. довести до педагогических работников 

информацию о рекомендуемом перечне учебников на методическом совете школы.  

 

 

 

Директор школы:   С.Е.Муликова. 

 

 

 С приказом ознакомлена: Л.Н.Яковлева. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение №1 
Перечень учебной литературы  используемые в МБОУ «Шаралдайской  СОШ имени 

 И.К. Калашникова» 

в  2017-2018  уч.  году.  

№ Название учебника Авторы Издательство класс 

  НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

  

  Школа России   

 Русский язык Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Просвещение 1-4 

 Литературное чтение Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.  1-4 

 Английский язык  Афанасьева О.В. Дрофа 2-3 

 Английский язык Биболетова М.З. Титул 4 

 Математика  Моро М.И. Просвещение 1-4 

 Окружающий мир ПлешаковА.А. Просвещение 1-4 

 ИЗО Куревина О.А.. Баласс 1-4 

 Физическая культура Лях В.И. Просвещение 1-4 

 Музыка Усачева В.О. Баласс 1-4 

 Технология Куревина О.А. Баласс 1-4 

  Русский язык   

 Русския язык Баранов М.Т. Просвещение 5-7 

 Русский язык Бархударов С.Г. Просвещение  8-9 

  Литература   

 Литература Коровина В.Я Просвещение 5-9 

  Иностранный язык   

 Английский язык Биболетова М.З. Титул 5 

 Английский язык  Афанасьева О.В. Дрофа 6 

 Английский язык Биболетова М.З. Титул 7 

 Английский язык Биболетова М.З Титул 8-9 

  Математика   

 Математика Виленкин В.Я. Просвещение 5-6 

 Алгебра. Макарычев Мнемозина 7-9 

 Геометрия Атанасян Н.С. Просвещение 7-9 

  Информатика и ИКТ   

 Информатика Семакин И.Г. БИНОМ 7-9 

  История   

 .История древнего мира 

 

Вигасин А.А Просвещение 5 

 История средних веков Агибалова Е.В. Просвещение 6 

 .История России Пчелов Е.В.  6 

 История России 

 

Пчелов Е.В. Просвещение 7 

 Новая история Юдовская А.Я. Просвещение 7 

 История России Данилов А.А. Просвещение 8 

 Новая история Юдовская А.Я. Просвещение 8 

 История России Данилов А.А Просвещение 9 

 Новейшая  история Загладин Н.В. Просвещение 9 

  Обществознание   

 Обществознание Боголюбов Л.Н. Русское слово 6-9 

  География   

 География Алексеев А.И. Дрофа 6 

 География Алексеев А.И. Просвещение 7 

 География России Алексеев А.И. Просвещение 8 

 География России Алексеев А.И. Просвещение 9 

  Природоведение   

 Биология И.Н.Пономарева Вентана- граф 5 



  Биология   

 Биология. Константинов Дрофа 6 

 Биология  

Константинов 

Дрофа 7 

 Человек. Захаров В.Б.Сонин Н.И. Дрофа 8 

 Общие закономерности. Сонин Н.И. Дрофа 9 

  Физика   

 Физика Перышкин А.В. Дрофа 7-9 

  Химия   

 Химия Габриелян О.С. Дрофа 8-9 

  Технология   

 Технология  Симоненко В.Д. Просвещение 5-9 

  Черчение   

 Черчение Ботвинников А.Д. АСТ, Астрель 8-9 

     

 ИЗО.                                          В.С. Кузин. Дрофа  5-7 

  СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

  

  Русский язык   

 Русский язык Гольцова Н.Г. Русское слово 10-11 

  Литература   

 В мире литературы Коровин В.И. Просвещение 10 

 Литература Коровин В.И. Просвещение 11 

  Иностранный язык   

 Английский язык Биболетова М.З Титул 10-11 

  Математика   

 Алгебра Мордкович А.Г. Мнемозина 10-11 

 Геометрия Атанасян Н.С. Просвещение 10-11 

  Информатика и ИКТ   

 Информатика Семакин И.Г. БИНОМ 10-11 

  История   

 История России 

 

Сахаров А.Н.Буганов Б.И. Просвещение 10 

 История  Отечества Загладин Н.В. Просвещение 11 

  Обществознание.   

 Обществознание Боголюбов Л.Н. 

 

Просвещение 10-11 

  География.   

 География России. А.А.Алексеев. Просвещение 10 

  Биология   

 Общая биология Захаров В.Б. Дрофа  

  Физика   

 Физика Мякишев  Г.Я. Просвещение 10-11 

  Химия   

 Химия Габриелян О.С. Дрофа 10-11 

  Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

  

 ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 10-11 

 

 


